
 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUÇÃO Nº 291/2012 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e  considerando o contido 

Protocolado nº 778632/2012-45 - Departamento de Educação Integrada em Saúde, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Educação Integrada em Saúde de 

alteração na composição da Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos 

para provimento de 02 (duas) vagas para o cargo de Professor Assistente, do Quadro 

Permanente da UFES, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na Área/Subárea: 

Fisioterapia e Terapia Ocupacional (cód. CNPq 4.08.00.00-8)/Campo Social e composição 

da Banca Examinadora. Vaga de origem: REUNI. 

Onde se lê: 

Profa. Adriana Leão UFES Presidente 

Profa. Denise Dias Barros USP/SP Membro Externo 

Profa.Roseli Esquerdo Lopes UFSCar/SP Membro Externo 

Profa. Teresinha Cid Constantinidis UFES Suplente Interno 

Profa. Ana Paula Malfitano UFSCar/SP Suplente Externo 

Professoras Átala Lotti Garcia e Maria Daniela Corrêa de Macedo – representantes do Departamento de 

Educação Integrada em Saúde junto à Comissão Central de Inscrições. 

 

LEIA-SE: 

Profa. Adriana Leão UFES Presidente 

Profa. Denise Dias Barros USP/SP Membro Externo 

Profa. Samira Lima Costa UNIFESP/SP Membro Externo 

Profa. Teresinha Cid Constantinidis UFES Suplente Interno 

Profa.  Carla Regina Silva UFSCar/SP Suplente Externo 

Professoras Átala Lotti Garcia e Maria Daniela Corrêa de Macedo – representantes do 

Departamento de Educação Integrada em Saúde junto à Comissão Central de Inscrições. 

Centro de Ciências da Saúde, 20  de dezembro de 2012. 

 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 

 


